

ترامپ: در سوریه مناطق امن ایجاد خواهیم کرد



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا دیدگاه خود در مورد حل بحران سیاسی سوریه شامل ایجاد «مناطق امن» در این کشور را شرح داده است. آقای ترامپ که یک رشته «سفرهای تشکر آمیز» به ایالت‌های مختلف را آغاز کرده، در سخنانی در جمع هواداران خود در ایالت پیسیلوانیا گفت: «وقتی به رویدادهای سوریه نگاه می‌کنم، می بینم بسیار غم انگیز است، چنان غم انگیز که ما باید به مردم آن کشور کمک کنیم.» وی افزود که از کشورهای حوزه خلیج فارس خواهد خواست تا منابع مالی برای کمک به مردم سوریه را تامین کنند و افزود: «ما مناطق امنی در سوریه ایجاد می‌کنیم که به مردم آن کشور فرصت زندگی بدهد.»

آقای ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی خود، ضمن انتقاد از سیاست «انفعالی» دولت باراک اوباما در مورد سوریه، وعده داده بود که در صورت انتخاب به ریاست جمهوری، فعلا نه امنی برای حفاظت آنان در برابر حملات نظامی دولت آن کشور ایجاد کند. هدف او علاوه بر کمک بشردوستانه به مردم سوریه، کاهش شمار پناهندگان سوری است که به دلیل عملیات نظامی، به خصوص حملات هوایی نیروهای دولتی، خانه‌های خود را رها می‌کنند و بسیاری از آنان به خارج پناه می‌برند. این نخستین بار از زمان پیروزی در انتخابات است که دونالد ترامپ این نظر را به طور علنی تکرار می‌کند. (بی بی سی)

مواضع سفیر پیشنهادی ترامپ برای اسرائیل بحث‌انگیز شد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا همچنان مشغول تقسیم پست‌های گوناگون در دولت آتی‌اش است. او حال دیوید فریدمن، وکیل و مشاور یهودی خود را به عنوان سفیر آتی ایالات متحده در اسرائیل معرفی کرده است. دیوید فریدمن، مشاور و وکیل دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در امور ملکی به عنوان سفیر ایالات متحده در اسرائیل معرفی شده است. تحلیلگران گزینش فریدمن از سوی ترامپ را نشانه‌ی چرخش در سیاست آتی واشنگتن در خاورمیانه ارزیابی می‌کنند. سیاست دولت آمریکا در قبال مسائل خاورمیانه تا کنون کم‌وبیش فراجزبی بوده است. فریدمن که در چین کارزار انتخاباتی نقش مشاور ترامپ در مسائل اسرائیل را داشت، پس از اعلام خبر معرفی‌اش به عنوان سفیر آتی آمریکا در اسرائیل تصریح کرد که کار خود در این مقام را در اورشلیم / بیت‌المقدس آغاز خواهد کرد. این در حالی است که سفارتخانه آمریکا در اسرائیل از ۶۸ سال پیش تا کنون در تل آویو قرار دارد. او در هماهنگی با راست‌گرایان افراطی اسرائیل شهر قسمت‌شده اورشلیم را که فلسطینیان نیز آن را پایتخت خود می‌دانند، «پایتخت ابدی اسرائیل» خوانده و از اینکه مأموریت خود به عنوان سفیر آمریکا در اسرائیل را در این شهر آغاز می‌کند، ابراز خوشحالی کرده بود. (دویچه وله)

کاخ سفید پوتین را مسئول هک کردن ایمیل‌های دموکرات‌ها خواند

ایالات متحده آمریکا گفته است که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه شخصا مسئول هک کردن ایمیل‌های مقامات حزب دموکرات است. رئیس‌جمهور بارک اوباما گفت «در زمان و محلی که خود ما انتخاب می‌کنیم» معامله به مثل می‌کنیم. حکومت بارک اوباما که کارش رو به پایان است، روز پنجشنبه مدعی شده است که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه مستقیماً مسئول هک کردن ایمیل‌های دموکرات‌ها در جریان کارزار انتخاباتی ریاست جمهوری آن کشور بوده است. او با ادعای «من فکر می‌کنم در این شکی وجود ندارد هرگاه کدام حکومت خارجی بکوشد بر درستی انتخابات ما تأثیر منفی بگذارد، ما نیاز به اقدام عملی داریم. و ما در زمان و مکانی که خود ما انتخاب می‌کنیم، آن را انجام می‌دهیم.» (دویچه وله)

ارزش یورو به نازلترین سطح خود در ۱۳ سال گذشته رسید



نرخ برابری یورو در قیاس با دلار آمریکا بار دیگر کاهش یافته است. روز پنجشنبه ۱۵ دسامبر ارزش هر یورو به یک دلار و ۴ سنت رسید. افزایش نرخ بهره بانکی در آمریکا عامل کاهش ارزش یورو اعلام شده است. کارشناسان امور مالی و بانکی حتی پیش بینی کرده‌اند که در صورت تداوم این روند، احتمال اینکه نرخ برابری یورو حتی به کمتر از دلار برسد، منتفی نیست. کاهش ارزش یورو در برابر دلار آمریکا به معنی آن است که واردات کشورهای اروپایی از کشورهای غیرعضو اتحاد پولی و مالی یورو، گران‌تر خواهد شد. از جانب دیگر، کاهش نرخ برابری یورو در قیاس با دلار آمریکا باعث آن می‌شود که کالاهای صادراتی کشورهای حوزه یورو برای سایر کشورهای ارزان‌تر گشته و از این رو آمریکا خبر افزایش نرخ بهره بانکی در آن کشور را اعلام کرد، از ارزش یورو کاسته

اتحادیه اروپا تحریم‌های روسیه را تمدید کرد



رهبران اتحادیه اروپا توافق کرده‌اند که تحریم‌های اقتصادی روسیه را تا میانه سال میلادی آینده تمدید کنند. این تحریم‌ها در اعتراض به اقدام‌های مسکو درباره اوکراین بوده‌اند. این تحریم‌ها بخش‌های دفاعی، انرژی و مالی روسیه را هدف می‌گیرد. قرار است رای‌گیری در این باره هفته دیگر برگزار شود. رهبران اتحادیه اروپا توافق کرده‌اند که تحریم‌های اقتصادی روسیه را تا میانه سال میلادی آینده تمدید کنند. این تحریم‌ها در اعتراض به اقدام‌های مسکو درباره اوکراین بوده‌اند. این تحریم‌ها بخش‌های دفاعی، انرژی و مالی روسیه را هدف می‌گیرد. قرار است رای‌گیری در این باره هفته دیگر برگزار شود. رهبران اتحادیه اروپا توافق کرده‌اند که تحریم‌های اقتصادی روسیه را تا میانه سال میلادی آینده تمدید کنند. این تحریم‌ها در اعتراض به اقدام‌های مسکو درباره اوکراین بوده‌اند. این تحریم‌ها بخش‌های دفاعی، انرژی و مالی روسیه را هدف می‌گیرد. قرار است رای‌گیری در این باره هفته دیگر برگزار شود. رهبران اتحادیه اروپا توافق کرده‌اند که تحریم‌های اقتصادی روسیه را تا میانه سال میلادی آینده تمدید کنند. این تحریم‌ها در اعتراض به اقدام‌های مسکو درباره اوکراین بوده‌اند. این تحریم‌ها بخش‌های دفاعی، انرژی و مالی روسیه را هدف می‌گیرد. قرار است رای‌گیری در این باره هفته دیگر برگزار شود.

یوتیوب کانال تلویزیون کوریای شمالی را مسدود کرد

وبسایت یوتیوب که برای بخش ویدئو روی اینترنت است، کانال تلویزیون کوریای شمالی روی این وبسایت را بسته است. در حال حاضر صفحه «تلویزیون مرکزی کوریای» حاوی این پیام است که این کانال «بابت نقض آیین‌نامه یوتیوب قطع شده است.» شبکه تلویزیونی کوریای شمالی در این کانال خبرهای روزانه و خبرهای فوری را پخش می‌کرد. طبق بعضی گزارش‌ها دلیل این اقدام یوتیوب می‌تواند این بوده باشد که حکومت پیونگ‌یانگ از محل آگهی‌های روی یوتیوب در آمد داشته است که این خلاف تحریم‌های آمریکا علیه این کشور است. تحریم‌هایی که وزارت خزانه‌داری آمریکا در مارچ گذشته، حدود ماه پیش، علیه کوریای شمالی وضع کرد، تجارت و مراوده مالی با سازمان «تبلیغ و تهییج» کوریای شمالی را برای افراد و شرکت‌های آمریکایی ممنوع کرده است. روزنامه واشنگتن پست نوشته است گوگل که صاحب یوتیوب است، ظاهراً این کانال را ماه گذشته برای پرهیز از نقض تحریم‌ها بسته است. (بی بی سی)



رونالدو به رکورد ۵۰۰ گل باشگاهی رسید



سال سن داشت برای اسپورتینگ در بازی برابر مورینسه به ثمر رساند و بعد از آن توانست روند گلزنی خودش را سرعت ببخشد. او در ژانل مادرید چند سالی است که بیش از ۵۰ گل در هر فصل به ثمر می‌رساند. رونالدو همچنین ۶۸ گل ملی نیز به همراه تیم ملی پرتغال به ثمر رسانده تا در مجموع ۵۶۸ گل باشگاهی و ملی در کارنامه خود داشته باشد. رونالدو باید در دیدار نهایی این رقابت‌ها برابر کاشیما به میدان برود و فرصت این را دارد تا یک قهرمانی دیگر به کلکسیون افتخارات خود اضافه کند.

غیبت روبن و ریبیری در تمرین بایرن مونیخ

بایرن مونیخ به احتمال زیاد در بازی برابر دارمشتات آراین روبن و فرانک ریبیری را در اختیار نخواهد داشت. به نقل از بیلد، بایرن مونیخ صدرنشین فعلی بوندسلیگا که به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به لایپزیگ در صدر قرار گرفته، یکشنبه باید در دیداری خارج از خانه برابر دارمشتات به میدان برود. در تمرین باواریایی‌ها برای این دیدار، آراین روبن و فرانک ریبیری حضور نداشتند و این دو بازیکن زیر نظر پزشک باشگاه تمرینات اختصاصی را انجام دادند.

به این ترتیب به احتمال زیاد بایرن مونیخ برای دیدار با دارمشتات که روز یکشنبه برگزار خواهد شد، روبن و ریبیری دو ستاره خود را در اختیار نخواهد داشت و این کار را برای بایرن سخت خواهد کرد. بایرن در حالی باید برابر دارمشتات در دیداری خارج از خانه به میدان برود که لایپزیگ صدرنشین نیز به دیدار هرتابرلین خواهد رفت.

توخل: انتظارات از گوتسه خیلی بالاست

سرمربی دورتموند از عملکرد ماریو گوتسه در تیمش در رقابت‌های این فصل دفاع کرد. به نقل از اشپیگل، ماریو گوتسه بعد از جدایی از بایرن مونیخ به دورتموند ولی توانست عملکرد گذشته خود را در تیم زردپوش آلمانی تکرار کند و عملکرد او با



انتقاد همراه بوده است با این حال توماس توخل سرمربی دورتموند به حمایت از این بازیکن پرداخت و گفت: انتظارات از گوتسه در دورتموند خیلی بالاست و همه انتظار دارند او در هر بازی بدرخشند و بهترین بازی را به نمایش بگذارد. خیلی‌ها فراموش کردند او چه مصدومیت‌هایی را پشت سر گذاشته است. دورتموند ۵۶ میلیون یورو جذب و شوره‌لر تیم ملی آلمان یعنی ماریو گوتسه و آندره شورله هزینه کرده است ولی تاکنون نتوانسته است درخشش خوبی در این فصل داشته باشد و این دو بازیکن اغلب مقصر بازی‌های ضعیف تیم‌شان قلمداد شدند.

توخل ادامه داد: گوتسه و شورله مدوم نیستند و متعلق به همین تیم هستند و همه این دو بازیکن را دوست دارند و ما تلاش می‌کنیم تا این دو بازیکن بازی به بازی شرایط خوب خودشان را داشته باشند. هر دو پس از یورو ۲۰۱۶ خیلی دیر به تمرینات اضافه شدند. در کنار این پیوستن به یک تیم جدید را هم اضافه کنید. شورله خوب کارش را شروع کرد اما برای ۴ هفته مصدوم شد. ماریو همچنان به زمان احتیاج دارد. اون به فرم ایده آل خود نرسیده، اما وضعیت او در حال بهبود است. پیشرفت او قابل مشاهده است. انتظارات زیادی از آن‌ها وجود دارد اما تا زمانی که با تمام توان تلاش کنند مورد اعتماد کامل ما هستند.

افغانستان تیم کریکت امارات عربی را شکست داد



زردان، از افغانستان بازی تهاجمی را از خود به نمایش گذاشت که تنها در ۱۰ بال ۳۱ دوش را انجام داد. شهزاد محمدی، با ۳۸ دوش، نبی عیسی‌خیلی، با ۲۶ دوش، کریم جنت، با ۲۵ دوش و راشد آرمات با ۱۴ دوش در ۲۰ اور با حذف ۶ بازیکن توانستند ۱۶۱ دوش را انجام دهند. اما تیم کریکت امارات عربی با از دست دادن ویکت یکی بی دیگر، ۱۱ دوش عقب ماند و تنها ۱۵۱ دوش انجام داد. (وطن‌دار)

سوارس: تمدید قرارداد مسی با بارسلونا خوشحالم می‌کند

دارد. مسی نه تنها در گلزنی فوق العاده است بلکه در دادن پاس گل و ایجاد فضا برای دیگران هم بسیار خوب کار می‌کند. تمدید قرارداد من با بارسلونا یک پیام برای لیونل مسی بود. او حالا باید بهترین تصمیم را برای فوتبال خود بگیرد و انتخاب کند که چه شرایطی را در پیش بگیرد. از تمدید قراردادم بسیار خوشحال هستم. در جایی هستم که همیشه دوست داشتم باشم. واقعا از این بابت خوشحالم. بابت این مسئله از همه تشکر می‌کنم. من هیچوقت شور و شوق خودم را برای بازی در بارسلونا از دست نمی‌دهم و دوست دارم در باشگاهی که راحت هستم از فوتبال خداحافظی کنم و در بارسلونا بمانم. باید ببینم شرایط چطور پیش خواهد رفت.



پیروزی صدرنشینان کنفرانس غرب در لیگ NBA

بامداد جمعه در لیگ بسکتبال NBA، ۵ بازی انجام شد که در مهمترین این بازی‌ها گلدن استیت وریرز صدرنشین کنفرانس غرب و سن آنتونیو اسپرز تیم رده ی دوم این کنفرانس به پیروزی رسیدند. به نقل از Foxsports، در حساس‌ترین بازی بامداد جمعه گلدن استیت وریرز با نتیجه ۱۰۳ بر ۹۰ نیویورک نیکس را از پیش رو برداشت. در این بازی کلی تامپسون با ۲۵ امتیاز آوری و کوین دورانت با ۱۵ امتیاز آوری بهترین عملکرد را برای گلدن استیت داشتند. در بازی مهم دیگر سن آنتونیو اسپرز



دور لاکت ۱۲۲ - پورتلند تریل بلیزرز ۱۲۰ میلوکیا باکس ۱۰۸ - شیکاگو بولز ۹۷ نیویورک لایپکاز ۱۰۲ - ایندیانا پیسرز ۹۵ دنور لاکت ۱۲۲ - پورتلند تریل بلیزرز ۱۲۰